
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 

 

BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717 
  e-mail  toic829003@istruzione.it PEC: toic829003@pec.istruzione.it  – sito: www.icbalangero.edu.it 

con sezioni associate di 
BALANGERO: infanzia, primaria, secondaria di primo grado 

CAFASSE:  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 
MATHI: infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO: primaria 

C.F.:  92028650015 - Codice iPA: istsc_toic829003 - Codice Univoco per la F.E.: UFVR0G  

 

   

 

 
Al Consiglio di Istituto 

 Al DSGA  

Albo Scuola-Agli Atti 

  

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE RISORSE ASSEGNATE CON Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia – Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 

CODICE CUP: I69J22000140006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  IL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’ap-
prendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Svi-
luppo Regionale (FESR) – React EU. 

 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli ef-
fetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze so-
ciali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 

13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”– Avviso pubblico prot.n. 
50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”   

VISTA  la nota del MIUR Direzione generale per gli Affari Internazionali, protocollo n. AOOGABMI - 
0035942 DEL 24/05/2022 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all’avvio 
delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa; 

 
VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d'Istituto  con delibera 
n. 12 del 15/02/2022 e la situazione finanziaria alla data odierna; 
 
CONSIDERATO che  ai  sensi  dell’art.  10,  comma 5  del  D.I.  n.  129  del  28/08/2018,  competono  al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate, da trasmettere 
per conoscenza al Consiglio di Istituto; 

 

 

 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
mailto:toic829003@pec.istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/




 
 
 
 
 
D E C R E T A 
  

l'assunzione e I'inserimento contestuale  nel Programma Annuale, per l'esercizio finanziario 2022, dei fondi 
relativi al progetto PON FESR identificato dal codice 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-340, come di seguito specifi-
cato: 

  
ENTRATE SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce Importo Aggregato -Voce Importo 

02/02/02 € 25.000,00 A03 /10 € 25.000,00 
Fondi Europei di sviluppo 
Regionale (FESR) 

 13.1.3A-FESRPON-PI-2022-16  

 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d'atto e pubblicato all'albo 
dell'istituzione per la massima diffusione. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maurizia BIANCO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D. Lgs. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. 

235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate 
 
 
 
 
 

 
 
 


		2022-06-15T18:23:59+0200
	MAURIZIA GIOVANNA BIANCO




